
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

30.03.2011 № 576-адм 

 

 

Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы 

Администрации города Смоленска, 

замещение которых налагает на 

гражданина ограничения при 

заключении трудового договора 

после увольнения с муниципальной 

службы 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Администрации города Смоленска  

от 02.03.2016 № 524-адм, от 16.10.2018 № 2753-адм) 

 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008            

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 

постановлением Администрации города Смоленска от 28.08.2009 № 866-адм 

«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 

Администрации города Смоленска, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги              (супруга) и 

несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 

службы Администрации города Смоленска, замещение которых налагает на 

гражданина ограничения при заключении трудового договора после 

увольнения с муниципальной службы. 

 

 



2 

 

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям 

Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее 

постановление на сайте Администрации города Смоленска. 

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации города 

Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в средствах массовой информации. 

 

 

Глава Администрации 

города Смоленска          К.Г. Лазарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

города Смоленска 

от 30.03.2011 № 576-адм 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы Администрации города Смоленска, 

замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении 

трудового договора после увольнения с муниципальной службы 

 

 

1. Должности муниципальной службы, отнесенные в соответствии с 

областным законом от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Смоленской области» реестром должностей 

муниципальной службы в Смоленской области к высшим, главным, ведущим 

должностям. 

2. Другие должности муниципальной службы, указанные в Перечне 

должностей муниципальной службы Администрации города Смоленска, при 

назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

 

 


